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lﬁ: Descripcion del Bien, Servicio u Obra | U::gg%g? Cantidad? | Precio Unitario ITBIS Precigi;lar:itario
- SOSUA FRENTE A LA PLAYA LOS CHARAMICOS LINEA DE 12" 21,793.31
PVC REPARACION DE LINEA

101 EXCAVACION 3.10 X 1.40 X 1.50 6.51 VB 242 86 29.34 1772.01

1.02 SUMINISTRO DE JUNTA DE 12" 2.00 up 2.333.90 420.10 5.508.00

1.03 SUMINISTRO DE TUBO DE 12" SCH40 1.90 ML 3.457.76 622.40 7752.30

1.04 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA DE 12" 1.00 PA 3.500.00 0.00 3.500.00

1.05 BOMBA DE ACHIQUE 3.00 HORA 350.00 0.00 1,050.00

1.06 TAPADO DE ZANJA 6.51 M? 239.78 0.00 1,561.00

1.07 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00

200 UBA. LOS GINEBRA COLOCACION LINEA DE 3" SCH40 73,985.94

2.01 EXCAVACION 81.20X 0.60 X 1.35 65.77 M 242.86 29.34 17,902.45

a2 | SUMINISTROBE VALVULADE 3" COMPLETA 1.00 uD 7,602.54 1,368.46 8,971.00
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203 | SUMINISTRO DE CAJA TELESCOPICA H.F 1.00 uD 2,715.25 488.75 3,204,00
204 | MANO DE OBRA INSTALACION DE VALVULA 1.00 PA 2.500.00 0.00 2.500.00
2.05 COLOCACION DE TUBERIA DE 3" 81.20 ML 35.00 0.00 2.842.00
206 | REPARACION DE ACOMETIDA DE 4 X 1/2 10.00 up 650.00 0.00 6.500.00
207 | REPARACION DE ACOMETIDA SANITARIA 500 Ub 650.00 0.00 3.250.00
208 | TAPADO DE ZANJA 65.77 M? 239.78 0.00 15,770.65
209 | REPARACION LINEA DE 3° 1.00 = 4,000.00 0.00 4,000.00
240 | JUNTA DRESSER DE 3" 4.00 ub 583.00 105.10 2,752.40
211 SUMINISTRO DE TUBERIA DE 3" 3.00 ML 181.02 32 58 640.80
212 | ANCLAJEHS 4.00 ub 508.04 67.62 2,302.63
213 | EMPALME LINEA DE 3" 2.00 ub 1,200.00 0.00 2,400.00
214 | LIMPIEZAFINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
200 | UBA.MARAPICA C/PRINCIPAL LINEA DE 6" REPARACION DE 11,513.48
] LINEA
301 | EXCAVACION 2.50 X 1.65 X1.40 5.78 M 242.86 29.34 1,573.30
3.02 SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 6" 2.00 uD 1,166.50 210.05 2.753.10
3.03 SUMINISTRO DE TUBERIA DE 6" PVC 1.90 ML 647.24 116.50 1,451.12
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104 BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00

3.05 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 uD 3.,000.00 0.00 3.000.00

3.06 | TAPADO DE ZANJA 5.78 M? 239.78 0.00 1,385.96

3.07 BOTE ESCOMBROS 1.00 PA 850.00 0.00 650.00

4.00 UBA. MARA PICA C/PRINCIPAL LINEA DE " REPARACION DE 11,623.82

' LINEA DE 6" PVC

401 | EXCAVACION DE ZANJA 2.30 X 1.50 X 1.20 4.14 VE 242.86 20.34 1.126.90

4.02 SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE &" 2.00 ub 1,166.50 210.05 2.753.10

403 | SUMINISTRO DE TUBERIA SDR26 DE 6" 1.90 ML 647.24 116.50 145112

4,04 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA DE 6" 1.00 uD 3.000.00 0.00 3,000.00

4.05 BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00

406 | TAPADO DE ZANJA 4:14 M 239.78 0.00 992.71

407 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 ub 650.00 0.00 650.00

4.08 LIMPIEZA FINAL 1.00 uD 950.00 0.00 850.00

5.00 UBA. MARA PICA C/PRINCIPAL LINEA DE 3" REPARACION DE 6,528.18

’ LINEA

5.01 EXCAVACION DE ZANJA 2.20 X 1.40 X 1.20 3.70 M 242 86 2934 1,007.13

502 | SUMINISTRO DE JUNTAS DRESSER DE 3" 2.00 UD 583.90 10510 1.378.00
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5.03 SUMINISTRO DE TUBERIA SDR26 DE 3" 1.90 ML 181.02 32 58 405.84
504 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 1,500.00 0.00 1.500.00
508 BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 150.00 0.00 700.00
5.06 TAPADO DE ZANJA 3.70 M2 239.78 0.00 887.20
5.07 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
6.00 UBA. OLIVA C/PRINCIPAL LINEA DE 6" DE LA FORTALEZA 12,527.57
’ REPARACION DE LINEA DE 6" PVC
6.01 EXCAVACION DE ZANJA 2.75 X 1.50 X1.30 5.36 M2 242 86 20.34 1.458.98
6.02 SUMINISTRO DE JUNTA DE 6" 2.00 uD 1,166.50 210.05 275310
6.03 SUMINISTRO DE TUBERIA SDR 26 DE 8" 2.20 ML 847.24 116.50 1.680.24
6.04 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 4,000,00 0.00 4,000.00
6.05 | TAPADOENZANJA 2.36 W 239.78 0.00 1,285.25
6.06 BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00
6.07 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
7.00 SECTOR. PADRE LAS CASAS C/PRIMERA LINEA DE 12" PVC 23,071.31
" 'REPARACION DE LINEA
7.01 [ EXCAVACION DE ZANJA 3.25 X 1.60 X 1.30 6.76 M 242 86 29.34 1.840.06
7.02 SUMINISTRO DE JUNTAS DRESSER DE 12" 2.00 ubD 2.333.90 420.10 5.508.00
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7.03

7.04

7.05

7.06

7.07

8.00

8.01

8.02

8.03

8.04

8.05

8.06

8.07

8.08

9.00

9.01

SUMINISTRO DE TUBERIA DE 12" PVC 1.90 ML 3.457.76 622.40 7.752.30
MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 5.000.00 0.00 5,000.00
BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00
TAPADO EN ZANJA 6.76 M 239,78 0.00 1,620.95
BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
SECTOR LOS CAMBEROS PROXIMO AL PUENTE LINEA DE 4* 9.517.48
PVC REPARACION DE LINEA

EXCAVACION 2.20X 1.40 X 1.00 3.08 M2 242.86 29.34 838.37
SUMINISTRO JUNTA DRESSER DE 4" 2.00 uD 833.90 150.10 1,968.00
SUMINISTRO TUBERIA SDR DE 4" 1.90 ML 299.99 54.00 672.57
MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 3.000.00 0.00 3,000.00
TAPADO DE ZANJA 3.08 VH 230.78 0.00 738.54
BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00
BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
LIMPIEZA FINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
SECTOR. LOS CAMBEROS PROXIMO AL COLMADO LINEA DE 8,611.16
4" PVC REPARACION DE LINEA

EXCAVACION 2.40 X 1.20 X 1.10 317 Ve 242 86 29.34 862.87
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0.02 SUMINISTRO DE JUNTAS DRESSER DE 4" 2.00 up 833.90 150.10 1,968.00
9.03 SUMINISTRO DE TUBERIA SDR DE 4" 1.90 ML 209.99 54.00 672.57
9.04 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 3,000.00 0.00 3,000.00
9.05 TAPADO DE ZANJA 3.18 e 239.78 0.00 757.72
9.06 BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00
9.07 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650,00
10.00 "UBA. TORRE ALTA C/ SENOR OBISPO RECONSTRUCCION DE 12,800.00
e REGISTRO PROXIMO AL PUENTE
10.01 DEMOLICION DE REGISTRO 1.00 PA 600.00 0.00 600.00
10.02 LIMPIEZA DE REGISTRO 1.00 PA 600.00 0.00 600.00
10.03 REPARACION DE REGISTRO 1.00 PA 3,000.00 0.00 3.000.00
10.04 | SUMINISTRO DE TAPA 1.00 ub 5,932.20 1,067.80 7,000.00
10.05 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
10.06 | LIMPIEZA FINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
11.00 UBA. TORRE ALTA C/SENOR OBISPO RECONSTRUCCION DE 12,800.00
b REGISTRO PROXIMO AL CLUB
11.01 DEMOLICION DE REGISTRO 1.00 PA 600.00 0.00 600.00
11.02 LIMPIEZA DE REGISTRO 1.00 PA 600.00 0.00 600.00
UIISTR?BUCIOH Y COPIAS
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11.03 REPARACION DE REGISTRO 1.00 PA 3.000.00 0.00 3,000.00
11.04 | SUMINISTRO DE TAPA 1.00 ub 5,932.20 1,067.80 7,000.00
11.05 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
11.06 LIMPIEZA FINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
12.00 EXTENSION PADRE LAS CASAS PROXIMO #190 REPARACION 14,182.41
L DE LINEA DE 4" PVC
12.01 EXCAVACION 2.25 X 1.55 X 1.25 4,36 M? 2472 86 29.34 1,186.78
12.02 SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 4 2.00 up 833.90 150.10 1,968.00
12.03 SUMINISTRO DE TUBO SDR26 DE 4" 1.90 ML 299.99 54.00 872.57
12.04 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 3,000.00 0.00 3,000.00
MANO DE OBRA REPARACION DE ACOMETIDA AGUA
12.05 POTABLE 2.00 PA 2,000.00 0.00 4,000.00
12.06 | TAPADO DE ZANJA 4.40 M 239.78 0.00 1,055.05
12.07 BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00
12.08 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
12.09 | LIMPIEZA FINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
13.00 UBA. LOS GINEBRA C/22 ESQUINA #14 REPARACION LINEA 7.845.06
: DE 3"
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1301 | EXCAVACION 2,15 X 1.60 X 1,00 3.44 M? 242,86 29.34 936.36

1302 | SUMINISTRO DE JUNTA DE 3" 2.00 ub 583.90 105.10 1,378.00

13.03 | SUMINISTRO DE TUBO DE 3" SCH40 1.90 ML 181.02 3258 405.84

13.04 | MANC DE OBRA REPARACION DE LINEA DE 3" 1.00 PA 2.000.00 0.00 2000.00

13.05 | BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00

13.06 | TAPADO DE ZANJA 3.44 L 230.78 0.00 824.86

13.07 | BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00

13.08 | LIMPIEZA FINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950,00

1400 | UBA LOS GINEBRA FRENTE #05 LINEA DE 3" REPARACION 12,013.02

DE LINEA

14.01 | EXCAVACION 3.25 X 1.75 X 1.20 6.83 M 242 86 20 34 1,859.11

14.02 | SUMINISTRO DE JUNTA DE 3" 2.00 uD 583.90 105.10 1.378.00

1403 | SUMINISTRO DE TUBO SDR DE 3" 3.00 ML 181.02 3258 640.80

14.04 | MANO DE OBRA REPARACION DE AVERIA 1.00 PA 2.000.00 0.00 2.000.00

1405 | CONSTRUCCION DE ACOMETIDA DE 3 X 1/2 2.00 uD 1.343.97 105.92 2.899.78

14.06 | TAPADO DE ZANJA 6.82 m? 239.78 0.00 1,635.33

1407 | BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
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LIMPIEZA FINAL

1.00

14.08 PA 950.00 0,00 950.00
15.00 UBA. LOS GINEBRA C/16 FRENTE #05 REPARACION LINEA DE 7.952.58
.0 3"
15.01 EXCAVACION 2.21 X 1.65 X1.00 3.65 M3 242.86 29.34 993.52
15.02 SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 3" 2.00 uD 583.90 105.10 1,378.00
15.03 SUMINISTRO DE TUBERIA DE 3" PVC 1.0 ML 181.02 32.58 405.84
15.05 MANQ DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 2,000.00 0.00 2,000.00
15.06 | TAPADO DE ZANJA 3.65 m? 239.78 0.00 875.21
1507 | BOTE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
15.08 | LIMPIEZAFINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
16.00 UBA, LOS GINEBRAS C/13 CONSTRUCCION DE ACOMETIDA 1,449.89
o SANITARIA
16.01 CONSTRUCCION DE ACOMETIDA 1.00 M2 1,343.97 105.92 1,449.89
17.00 UBA. VILLA COFRESI LINEA DE 4" PVC SDR 26 INSTALACION 22,851.56
o DE LINEA DE 4"PVYC Y DE3PVC
17.01 EXCAVACION DE ZANJA 25.05 X 0.60 X 1.20 18.04 M2 242.86 20.34 491045
17.02 SUMINISTRO DE TUBERIA SDR26 DE 4" 17.40 ML 299.99 54.00 6,159.35
DISTRIBUCION ¥ COPIAS
Original 1 - Expediante de Compras
Copia 1= Agregar Destino
UR.02.2011

OB



SUMINISTRO DE TUBERIA SDR26 DE 3"

17.40

ML

as

17.03 181.02 32.58 3,716.64
17.04 SUMINISTRO DE REDUCCION DE 4 X 3 1.00 up 97 .46 17.54 115.00
17.05 SUMINISTRO DE JUNTA DE 4 1.00 uD 833.90 150.10 984.00
17.08 | TAPADO EN ZANJA 18.00 M? 239.78 0.00 4,316.13
17.07 BOMBA DE ACHIQUE 3.00 HORA 350.00 0.00 1,050.00
17.08 | LIMPIEZA FINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
17.09 BOTE DE ESCOMBRO 1.00 PA §50.00 0.00 650.00
18.00 UBA TORRE ALTA LINEA DE 6" PROXIMO A LA ESTACION DE 11,764.64

’ BOMBEO CERRO ALTO
18.01 EXCAVACION DE ZANJA 3.10 X 1.00 X1.10 3.41 M2 242.86 20.34 928,19
18.02 SUMINISTRO DE JUNTA DE 6" DRESSER 2.00 up 1,166.50 210.05 2.753.10
18.03 SUMINISTRO DE TUBERIA SDR 26 DE 6 PVC 2.05 ML B847.24 116.50 1.565.68
18.04 | MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA DE 6 1.00 uD 4,000.00 0.00 4,000.00
18,05 | BOMBA DE ACHIQUE 3.00 HORA 350.00 0.00 1,050.00
18.06 | TAPADO DE ZANJA 3.41 m? 239.78 0.00 817.67
18.07 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
19.00 UBA. TORRE ALTA LINEA DE 8" PRéXI_MO ENTRADA DE LA 17,557.04

’ ESTANCIA

Original 1 - Expadiante de Compras
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10.01 | EXCAVACION DE ZANJA 2.75 X 1.10 X 1.00 3.03 VH 242 86 29.34 824.76
19.02 | SUMINISTRO DE JUNTAS DRESSER DE 6" 175 uD 1.168.50 210.05 2,408.96
1903 | SUMINISTRO DE TUBERIA DE 6" PVC 1.00 ML 647 24 116.50 763.74
19.04 | MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA DE 6" 302 PA 4.000.00 0.00 12,080.00
19.05 | TAPADO EN ZANJA 2.00 w 239,78 0.00 479.57
4,06 | BOMBA DE ACHIQUE 1.00 HORA 35000 0.00 350.00
1907 | BOTE DE ESCOMBRO 1.00 PA 650.00 0.00 650.00

COSTAMBA LINEA DE 6" PVC DETRAS PLAZA SAN MARCOS 25,728.90
20.00 | REPARACION DE LINEA DE 6" Y CONSTRUCCION DE

ACOMETIDA
2001 | EXCAVACION 3.50 X 1.20 X 1.12 4.70 M2 242 86 29.34 1,279.33
2002 | SUMINISTRO JUNTA DRESSER DE 6" 2.00 ub 1.166.50 210.05 275310
20,03 | SUMINISTRO TUBERIA SDR DE 6" 1.85 ML 647 24 116.50 1.412.03
2004 | MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 4.000.00 0.00 4.000.00
20.05 | TAPADO DE ZANJA 4.70 m 239.78 0.00 1,126.99
20,06 | BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00
20,07 | CONSTRUCCION DE ACOMETIDA 6 X 172 1.00 PA 1.343.97 105.92 1.449.89
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2008 | SUMINISTRO DE CLAN DE 6" 1.00 ub 9,666.67 1,740.00 11,406.67
2000 | BOTE DE ESCOMBRO 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
2010 | LIMPIEZAFINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
2100 | UBA. GINEBRATLINEA DE 4" CALLE # 16 CONSTRUCCION DE 6,735.73
* | ACOMETIDA DE 4 X 1/2
2101 | EXCAVACION 2,50 X 1.00 X 1.20 3.00 M [ 242 86 29.34 816.50
2102 | MANO DE OBRA CONSTRUCCION DE ACOMETIDA 4 X 1/2 2.00 PA 1.343.97 105.92 2.899.78
2103 | TAPADO DE ZANJA 3.00 M 239.78 0.00 719.35
2104 | BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00
2105 | BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
2106 | LIMPIEZAFINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
2200 | UBA. GINEBRA LINEA DE 4" REDUCCION A 3" PVC 7,888.46
2201 | EXCAVACION DE ZANJA5.00 X 1.10 X 1.20 6.60 Ve 242 86 2034 179651
2202 | SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 4" 1.00 UD 833.90 150.10 084.00
2203 | SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 3" 1.00 uD 583.90 105.10 689.00
2504 | TUBERIA SDR 26" DE 4" 1.00 ML 299.99 54.00 353.99
9005 | TUBERIA SDR 26" DE 3" 3.00 ML 181.02 2 58 640.80
AS
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22.08

22.07

22,08

22.09

22,10

23.00

23.01

23.02

23.03

23.04

23.05

23.06

23,07

24,00

24.01

24.02

REDUCCION DE 4 X 3 PVC

1.00

ub

81.18 14.61 95.79

COUPLING DE 4" PVC 1.00 ub 81.18 14.61 05.79
TAPADO DE ZANJA 6.60 M2 239 78 0.00 1,582.58
BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HORA 350.00 0.00 700.00
LIMPIEZA FINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
UBA. GINEBRA C/14 ESQ, #5 CONSTRUCCION DE 8,477.23
ACOMETIDA

EXCAVACION 6.00 X 0.70 X 1.20 5.04 M3 242 86 20 34 1,371.88
CONSTRUCCION DE ACOMETIDA 2.00 up 1,343.97 105.92 2.899.78
SUMINISTRO ABRAZADERA PLANA 1.00 ub 125.00 22 50 147.50
SUMINISTRO ABRAZADERA H.F DE 3" 1.00 up 1,056.00 190.08 1,246.08
SUMINISTRO DE TUBERIA SCH40 DE 3" 2.00 ML 276.90 49.84 653.48
TAPADO DE ZANJA 5.04 M2 239 78 0.00 1,208.52
LIMPIEZA FINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
"UBA. GINEBRA C/14 ESQ, #31 RECONSTRUCCION DE 11,850.00
REGISTRO

DEMOLICION DE REGISTRO 1.00 PA 600.00 0.00 600.00
LIMPIEZA DE REGISTRO 1.00 PA 600.00 0.00 600.00
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2403 | RECONSTRUCCION DE REGISTRO 1.00 PA 3,000.00 0.00 3.000.00
2404 | SUMINISTRO DE TAPA COMPLETA 1.00 uD 5.932.20 1.067.80 7.000.00
2405 | BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
2500 | CIPRINCIPAL UBA, GINEBRA ESQ, C/14 RECONSTRUCCION 8,050.00
" | DE REGISTRO

2501 | DEMOLICION DE REGISTRO 2.00 PA 500,00 0.00 1.200.00
2502 | LIMPIEZA DE REGISTRO 2.00 PA 500.00 0.00 1.200.00
2503 | RECONSTRUCCION DE REGISTRO 1.00 PA 3.000.00 0.00 3.000.00
2504 | RECONSTRUCCION DE REGISTRO 1.00 PA 3.000.00 0.00 3.000.00
2505 | BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
26,00 | TANQUE DE ZONA MEDIA COL, LINEA DE #2" SDR 26" 84,600.48
2601 | REPLANTEO 170.00 ML 38.30 6.23 7,568.94
2602 | EXCAVACION 170 X 0.50 X 0.60 51.00 YE 242 86 29.34 13.882.09
26.03 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA SDR 26" DE 2° 170.00 ML 131.40 18.92 25.555.63
2604 | CONSTRUCCION DE ACOMETIDA DE 2 X 172" 10.00 uD 1343.97 105.92 14.498.89
26.05 | TAPADO DE ZANJA 51.00 PA 239.78 0.00 12,229.03
26.06 | SUMINISTRO DE VALVULA DE 2" 1.00 UD 2.055.00 369.90 2.424.90
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26.07 | EMPALME DE LINEA DE 20 ACOMETIDA 1.00 PA 7.500.00 0.00 7.500.00
2608 | LIMPIEZAFINAL 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
2700 C/PRINCIPAL LOS PASCUALES CONSTRUCCION DE 232,762.50
~ | ACOMETIDAS SANITARIAS
27.01 | REPLANTEO 60.00 ML 38.30 6.23 2,67139
2702 | EXCAVACION DE ZANJA 60 X 1.00 X 1.25 75.00 M 242.86 29.34 20,414.83
2703 | DESCOLOCACION DE TUBERIA 8" H.S 29.30 ML 90.00 0.00 2.637.00
5704 | DESCOLOCACION DE TUBERIA 8" PVC 28.50 ML 90.00 0.00 2.565.00
2705 | SUMINISTRO DE JUNTA DE 8" 1.00 uD 4.510.00 811.80 5.321.80
2706 | COLOCACION DE TUBO SCH 40 DE 8" 29.30 ML 345.00 0.00 10.108.50
2707 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA SDR 41 28.30 ML 1701.12 24410 55.049.70
2708 | DEMOLICION DE REGISTRO SANITARIO 1.45 1.00 PA 1.200.00 0.00 1.200.00
2700 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA SDR 26 DE 2" 58.00 ML 131.40 18.92 8,718.98
2710 | CONSTRUCCION DE REGISTRO SANITARIO 1.00 PA 1.785.20 123.63 1.008.83
2711 | CONSTRUCCION DE REGISTRO 1.00 PA 806.38 63.55 869.93
2712 | CONSTRUCCION DE ACOMETIDA SANITARIA 10.00 uD 2.975.33 206.05 31.813.77
2713 | CONSTRUCCION DE ACOMETIDA DE AGUA POTABLE 10.00 uD 1.343.97 105.92 14.498.89
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27.14 | TAPADO DE ZANJA 75.00 m? 239.78 0.00 17,983.87
2715 | LIMPIEZAFINAL 60.00 M 950.00 0.00 57,000.00
28,00 C/PRINCIPAL SAN MARCOS FRENTE A LA PLANTA DE GAS 10,218.00
’ LINEA DE 4"
28.01 EXCAVACION 2.10 X 1.75 X 1.25 4.59 M 242 86 20.34 1,249.39
28.02 SUMINISTRO DE JUNTA 2.00 up 833.90 150.10 1,968.00
28.03 MANTENIMIENTO DE HIDRANTE 1.00 PA 1,000.00 0.00 1,000.00
28.04 MANO DE OBRA LINEA DE 4" 1.00 PA 3,000.00 0.00 3,000.00
28.05 MANO DE OBRA ANCLAJE H.S 1.00 up 200.00 . 0.00 200.00
28.06 BOMBA DE ACHIQUE 3.00 HRS 350.00 0.00 1,050.00
28.07 | TAPADO DE ZANJA 4.59 M? 239.78 0.00 1,100.61
2808 BOTE DE ESCOMBRO 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
29.00 UBA. LAS CAOBAS C/IGUANAS LINEA DE 3" PVC 17,173.26
: INSTALACION DE
2901 | EXCAVACION 2..05X 1,60 X 1.10 3.61 YE 242.86 29.34 982.63
29.02 SUMINISTRO DE VALVULA DE 3" 1.00 up 7.602.54 1,368.46 8.971.00
29.03 SUMINISTRO DE CAJA TELESCOPICA 1.00 uD 2.715.25 4B8.75 3.204.00
29.04 MANO DE OBRA INSTALACION DE VALVULA 1.00 PA 2.500.00 0.00 2,500.00
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29.05 | TAPADO DE ZANJA 3.61 M 239.78 0.00 865.62
2906 | BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
30,00 | PROYECTO TURISTICO PLAYA DORADA LINEA 8" ACERO 34,890.04
3001 | EXCAVACION 6,50 X 2.50 X2.00 32.50 M 242.86 29.34 8.846.43
3002 | SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 8" 2.00 ub 175043 315.08 4.131.00
3003 | SUMINISTRO DE TUBERIA DE 8 SDR26 PVC 5.75 ub 1.380.93 248.57 9.369.60
30.04 | BOMBA DE ACHIQUE 6.00 HRS 350.00 0.00 2,100.00
30.05 | MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 2.000.00 0.00 2,000.00
3006 | TAPADO DE ZANJA 32.50 M3 239.78 0.00 7,793.01
30,07 | BOTE ESCOMBRO 1.00 PA 650,00 0.00 650.00
100 | C/PRINCIPAL SAN MARCOS FRENTE A LA ESCUELA LOS 5,970.00
RIELES

3101 | DEMOLICION DE REGISTRO 1.00 [ 600.00 0.00 600.00
31.02 | LIMPIEZA DE REGISTRO 1.00 PA 600.00 0.00 500.00
3103 | REPARACION DE REGISTRO 1.00 PA 3.000.00 0.00 3.000.00
3104 | BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 65000
31.05 SUMINISTRO DE RELLENO 1.00 PA 1,120.00 0.00 1,120.00
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32.00 AV, PUERTO PL_'AT_A SANTIAGO PUENTE RIO DE SAN 30,668.50
: MARCOS LINEA DE
32.01 DESCOLOCACION DE TUBO DE 12"ACERO 3.05 ML 110.00 0.00 335.50
1202 SUMINISTRO DE JUNTAS 12"ACERO 2.00 ub 2.333.90 420.10 5.508.00
32.03 SUMINISTRO DE TUBERIA 12" ACERO 3.05 ML 5.508.47 991.53 19,825.00
33.00 LOS CAMBEROS COLOCACION DE LINEA DE 4" PVC 30,652.86
' CONSTRUCCION
33.01 EXCAVACION DE ZANJA 34.80 X 0.60 X1.00 20.88 M2 242 .86 29.34 5,683.49
33.02 COLOCACION TUBERIA DE 4" SDR 26 34.80 ML 55.00 0.00 1.914.00
33.03 CONSTRUCCION DE ACOMETIDA DE 4 X 1/2 12 up 1,343.97 105.92 17.398.66
3304 | TAPADO DE ZANJA 20.88 M 239.78 0.00 5,006.71
3305 | BOTE DE ESCOMBROS 1 PA 850.00 0.00 650.00
34.00 LOS CIRUELO AC. MONTELLANO LINEA DE 12" ASBESTO 23,882.09
’ CEMENTO
34.01 EXCAVACION ZANJA 3.50 X 1,75 X 1.25 7.66 M? 242.86 29 .34 2.085.04
34.02 SUMINISTRO JUNTADE 12 2 ub 2.333.80 420.10 5,508.00
34.03 SUMINISTRO DE TUBERIA DE 12 SDR26" 1.80 ML 3.457.76 622.40 7,752.30
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24.04 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 12 1 PA 5,000.00 0.00 5.000.00
34,05 | BOMBA DEACHIQUE 3 HRS 350.00 0.00 1,050.00
34.06 | TAPADO DE ZANJA 7.66 m? 239,78 0.00 1,836.75
3407 | BOTE DE ESCOMBROS 1 PA 650.00 0.00 650.00
a500 | AV- PUERTO PLATA NAVARRETE PROXIMO A LA PLATA DE 21,694.07
' GAS FRENTE
35.01 EXCAVACION 3.10 X 1.05 X 1.25 4.07 m? 242.86 2934 1.107.84
35,02 | JUNTA DRESSER DE 12" 2 Lo 2,333.90 420.10 5,508.00
3503 | TUBERIA SDR26 DE 12" 1.90 ML 3,457.76 622.40 7.752.30
3504 | MANO DE OBRA REPARACION 1 PA 5,000.00 0.00 5,000.00
3505 | BOMBA DE ACHIQUE 2 HRS 350.00 0.00 700,00
3508 | TAPADODEZANJA 4.07 m? 239.78 0.00 975.92
3507 | BOTE DE ESCOMBRO 1 PA 650.00 0.00 650,00
a600 | CIPRINCIPAL LOS SUFRIDO LINEA DE 12" PVC REPARACION 24.197.67
' DE LINEA
36.01 EXCAVACION 3,40 X 1.70 X 1.55 8.96 M? 242.86 2034 2,438.89
36.02 SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 12" 2 ub 2.333.90 420.10 5.508.00
16.03 SUMINISTRO DE TUBERIA DE 12 SDR26" 1.90 ML 3,457.76 622.40 7,752.30
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36.04 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 12" 1 PA 5,000.00 0.00 5,000.00

36.05 | BOMBA DE ACHIQUE 2 HRS 350.00 0.00 700.00

36.06 | TAPADO DE ZANJA 8.96 M? 239.78 0.00 2,148.47

36.07 BOTE DE ESCOMBRO 1 PA 650.00 0.00 650.00

37.00 C/PRINCIPAL LOS CIRUELOS AC. MONTELLANO LINEA DE 18" 35,932.42

L ASBESTO

37.01 EXCAVACION 4.00 X 2.50 X 1.75 17.50 me 242.86 2934 4.763.46

37.02 SUMINISTRO JUNTA DRESSER DE 16" 2.00 up 6.970.00 1,254.60 16,449.20

37.03 SUMINISTRO DE TUBERIA SDR16 PVC 1.90 ML 8R0.25 158.45 1.973.52

37.04 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA DE16" 1.00 PA 6.500.00 0.00 8.500.00

37.05 | BOMBA DE ACHIQUE 4.00 HRS 350.00 0.00 1,400.00

37.06 | TAPADO DE ZANJA 17.50 M 239.78 0.00 4,196,24

37.07 BOTE DE ESCOMBRO 1.00 PA 650.00 0.00 650.00

28.00 CIPRINCIPAL LOS CAMBEROS LINEA DE 3" REPARACION DE 8,676.76

s AVERIA Y

38.01 EXCAVACION 3.00 X 1.20 X 1.00 3.60 M 242 86 29.34 979.91

48.02 SUMINISTRO DE JUNTA DE 3" 2.00 SUM 583.90 105.10 1,378.00

38.03 SUMINISTRO DE TUBO SDR26" DE 3" 1.90 SUM 181.02 32 58 405.84
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38.04 | TAPADO DE ZANJA 3.60 M 239.78 0.00 863.23
38.05 REPARACION DE LINEA DE 3" 1 PA 1,500.00 0.00 1,500.00
38,06 | BOTE DE ESCOMBROS 1 PA 650.00 0.00 650.00
38.07 CONSTRUCCION DE ACOMETIDA DE 3X1/2 2 ubp 1,343.97 105.92 2,809.78
39.00 C/PRINCIPAL VILLA ISABELA COLOCACION DE TUBERIA DE 46,346.92
' 4" SDR 26
39.01 | EXCAVACION 58 X 0.60 X 1.10 38.28 M2 242 86 2934 10.419.73
3902 COLOCACION DE TUBERIA SDR26 DE 4" 58 ML 50.00 0.00 2.900.00
30.03 CONSTRUCCION DE ACOMETIDA DE 4X1/2 16 PA 1,343.97 105.92 23,198.22
30.04 | TAPADO DE ZANJA 38.28 e 239.78 0.00 9,178.97
39.05 | BOTE DE ESCOMBRO 1 PA 650.00 0.00 650.00
40.00 ESTACION DE BOMBEO PADRE LA CASA AC. COLOCACION 62,996.80
: DE LINEA
40.02 COLOCACION DE TUBERIA SDR DE 4"PVC 23.20 ML 50.00 0.00 1,160.00
40.03 SUMINISTRO DE JUNTA DE 4" 3.00 ubD 833.90 150.10 2,952.00
40.04 SUMINISTRO DE VALVULA DE 4" COMPLETA 1.00 up 26.812.37 4.667.40 31479.77
4005 | MUNECO DE 4° 1.00 PA 4,500.00 0.00 4,500.00
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40.06 COLOCACION DE CODO 4X90" PVC 3.00 PA 150.00 0.00

450.00
40.07 | TAPADO DE ZANJA 18.56 m? 239.78 0.00 4,450.41
4008 | BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
40.09 | ANCLAJEH.S 4.00 up 508.04 67.62 2,302.63
4010 | MANO DE OBRA DE EMPALME DE LINEA 2.00 UD 5.000.00 0.00 10,000.00
4100 | TANQUE DE COFREST CAMBIO DE VALVULA PLATILLADA &° 8,326,55
LINEA 8"
4101 | DESCOLOCACION DE VALVULA DE 6" 1.00 PA 3.000.00 0.00 3,000.00
4102 | COLOCACION DE VALVULA DE 6" LINEA ACERO 1.00 PA 3.000.00 0.00 3,000.00
4103 | UIMPIEZA DEL AREA 1.00 PA 950.00 0.00 950.00
4104 | SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 6" 1.00 ) 1.166.50 210.05 137655
4200 | SECTOR CAFEMBA DETRAS DEL PROVOCON LINEA DE &' 12,004.98
PVC
4201 | EXCAVACION 2.75 X 1.75 X1.40 6.74 M 242 86 20.34 1.834.61
4202 | SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER DE 6" 2.00 ub 1.166.50 210.05 275310
4203 | SUMINISTRO DE TUBERIA DE 6SDR26 PVC 1.90 ML 54724 116.50 1.451.12
4204 | MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA 1.00 PA 3,000.00 0.00 3,000.00
42,05 | TAPADO DE ZANJA 6.74 M 239.78 0.00 1,616.15
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42,06 | BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HRS 350.00 0.00 700.00
42,07 | BOTE ESCOMBRO 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
4300 | URB-LOS GINEBRAS C/PRINCIPAL PROXIMOALALYR 10,441.27
B LINEA DE 6"
4301 | EXCAVACION 2.25X1.75X1.20 473 e 242 86 29.34 1.287.50
43.02 SUMINISTRO DE JUNTA DE 6" DRESSER 2.00 uD 1,166.50 210.05 2.753.10
43.03 SUMINISTRO DE TUBERIA SDR26 DE 6" 1.20 PA 647.24 116.50 916.49
43.04 | TAPADO DE ZANJA 4.73 M 239.78 0.00 1,134.18
43.05 BOMBA DE ACHIQUE 2,00 HRS 350.00 0.00 700.00
43.06 BOTE DE ESCOMBRO 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
4307 | MANO DE OBRA REPARACION 1.00 PA 3,000.00 0.00 3,000.00
44.00 | TANQUE DE ZONA MEDIA REPARACION DE VALVULA DE 12" 8,000.00
37.,806.36
4500 |5/pRINCIPAL LAS CAOBAS LINEA DE 12° PVC REPARACION
E LINEA
4501 | EXCAVACION DE ZANJA 6.20 X 0.60 X1.20 4.46 'R 242 86 20.34 1.214.00
4502 | SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER 2.00 UD 2333.90 42010 5,508.00
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45.03 SUMINISTRO DE TUBERIA SDR26 DE 12" 5.80 ML 3,457.76 622.40 23,664.91
45.04 TAPADO DE ZANJA 4486 M2 239.78 0.00 1,069.44
45.05 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA DE 12" 1.00 uD 5,000,00 0.00 5.000.00
4507 | BOTE DE ESCOMBRO 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
46.00 C)'SANCHE-Z CENTRO DE LA CIUDAD PROXIMO A LOS 10,201.50
. BOMBEROS
46.01 EXCAVACION DE ZANJA 1.75 X 1,90 X1.25 4.16 M2 242 .86 29.34 1,132.34
46.02 SUMINISTRO DE JUNTA DRESSER 4" 2.00 ub 833.00 150.10 1.068.00
46.03 | TUBERIA SDR26 DE 4" 1.00 ML 299.69 54.00 353.99
46.04 MANO DE OBRA REPARACION DE LINEA DE 4" 1.00 PA 50.00 0.00 50.00
46.05 CONSTRUCCION DE ACOMETIDA DE 4 X 3/4" 3.00 up 134397 105.92 4,340 67
46,08 | TAPADO DE ZANJA 4.16 M 239.78 0.00 997.51
46.07 BOMBA DE ACHIQUE 2.00 HRS 350.00 0.00 700.00
46.08 BOTE DE ESCOMBROS 1.00 PA 650.00 0.00 650.00
‘” SUB-TOTAL REPARACIONES ........coooooeorveeomrions o 1,127,570.76
Gastos Administrativos 2.5%
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Honorarios Profesionales -~ 10.0%

ITBIS a Honorarios Profesionales 18.0% '

Seguros, Polizas y Fianza 3.0% ‘

Gastos de transporte 2.5%

Ley 6-88 1.0%

CODIA 0.1% ‘
SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS 235,862.29 |
TOTAL GENERAL REPARACIONES 1,363,233.05

Ricardo Javier Sanchez en calidad de REPRESENTANTE LEGAL debidam
Ricardo Javier Sanchez.
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